
Referat	fra	FORSKNINGSGRUPPEMØDE	30/10	2015	afholdt	i	tilslutning	til	FALGON-møde	på	Comwell 
Campus Klarskovgaard, Korsør Lystskov 30, 4220 Korsør 

Tilstede: Estrid Høgdall, Claus Høgdall, Karina Dahl Steffensen, Henriette Strøm Kahr, Carsten Fagö-Olsen, 
Kasper Ingerslev, Tine Schnak og Kirsten Jochumsen 

Fraværende: Sofie Leisby Antonsen 	

Dagsorden:	
1.	De	forestående	kurser	med	FYO	og	FYGO	-	planlægning	
2.	Vores	forskningsprojekt	-	vil	vi	stadig	det	og	hvis	ja,	hvad	skal	der	til?		
3.	Er	der	andre	projekter	der	kunne	være	oplagte?	
4.	Er	der	fremdrift	vedrørende	indtastning	i	DGCD/DCB?	Hvad	har	i	forsøgt?	
5.	Fremtid	i	gruppen	-	møder	og	aktiviteter	
	

Ad1:	Der	er	afholdt	1	FYGO-kursus	og	der	er	et	i	kommende	uge.	Det	1.	gik	godt.	Når	begge	er	afholdt	
skønnes	at	der	skal	gå	et	par	år	før	vi	gentager.	Der	var	ikke	kendskab	til	FALGON	blandt	kursusdeltagere.	
Dette	skal	forbedres.	Der	skal	laves	en	poster	til	at	ophænge	på	de	relevante	afdelinger.	Desuden	skal	der	
være	en	kontaktperson	der	videreformidler	på	hver	afdeling.	Det	er	ikke	afklaret	med	firma	hvor	mange	der	
max.	kan	deltage	men	vi	antager	der	kan	bruges	"først	til	mølle"	princip.	

Ad2:	Vi	er	ikke	kommet	så	meget	videre	med	det	tidligere	planlagte	fælles	forskningsprojekt.	Der	er	ikke	en	
person	der	har	det	overordnede	ejerskab	hvilket	skønnes	at	være	årsagen	til	det	er	gået	i	stå.	Der	er	
diskussion	om	hvorvidt	ideen	skal	frafaldes,	eller	om	vi	skal	arbejde	videre	på	ideen.	Der	er	ingen	i	
forskningsgruppen	der	vil	være	"tovholder/førsteforfatter"	på	projektet	pga.	mange	andre	aktiviteter,	men	
alle	vil	gerne	bidrage.	Endnu	er	der	ikke	fundet	en	forskningsårs	studerende	hos	Estrid	og	Claus,	men	vi	
andre	må	gerne	byde	ind	med	egnede	personer/studerende.	

Det	tænkte	projekt	skulle	undersøge	om	data	baserede	på	udtræk	fra	LPR,	DGCD	og	Pato	bank	er	valide	til	
at	sige	noget	om	tidspunkt	for	recidiv,	recidivbehandling	og	treatment	free	interval	(Claus	har/kan	lave	en	
algoritme	til	udtræk).	Der	skal	sammen	holdes	data	fra	Karinas/Mettes	2005	population	med	DGCDs	tal	for	
samme.	Der	skal	laves	protokol	og	søges	om	tilladelse	m.v..		Dette	skal	gøres	af	den	kommende	
"ansvarlige".	Claus	vil	lave	en	synopsis	for	hvad	der	skal	til,	og	ultrakort	beskrive	projekt.	CH,	EH,	KDS	og	KJ	
vejleder	+	evt.	anden	hvis	det	ikke	er	en	stud.	fra	Kbh.,	Odense	eller	Vejle.	

Ad3:	Stadig	ønske	om	studier	på	tværs	af	land/afdelinger/specialer.	Sarcom-projekt	(Kbh)	ledigt.	Nye	kan	
tænkes/meddeles	inden	for	gruppen	og	via	afdelinger.	

Ad4:	Der	tastes	og	gemmes	væv	lidt	varierende	på	forskellige	afdelinger.		

Ad5:	Gruppen	fortsætter.	Der	skal	laves	en	poster	der	reklamerer	for	gruppen	(mulige	vejledere),	hvad	der	
ligger	af	væv	m.v.	i	biobank,	hvad	der	findes	af	data	i	DGCD.	Denne	kan	hænge	i	afdelingerne	og	bruges	ved	
forskningsdage,	Ph.D.	dage	o.l..	

Næste	møde	er	i	forbindelse	DGCGs	årsmøde	11/3	2016		


